
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, дом 

и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Муниципальное казённое учреждение 

Молодёжный центр «Заря» 

Верхнекамского района Кировской 

области (сокращенное наименование – 

МКУ МЦ «Заря»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612820, 

Кировская 

область

Кирс
Верхнекамски

й
ул. Кирова, д. 23

1
1
3
4
3
0
3
0
0
0
4
2
4

4
3
0
5
0
0
4
5
1
1

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
5

01.08.2016 02.08.2016 бессрочно 434-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 414-ЛО 

от 14.07.2016 

 акт № 280 от 

01.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Акционерное общество «Санаторий 

«Митино» (сокращенное наименование 

АО «Санаторий «Митино»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613117, 

Кировская 

область

Слободской д. Митино

1
0
2
4
3
0
1
0
7
8
3
1
7

4
3
2
9
0
0
0
7
2
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
6

01.08.2016 02.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001465  от 

13.11.2013 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002356 от 01.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением наименования.

435-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 4211-ЛО 

от 21.07.2016

 акт № 275 от 

29.07.2016

Плановая 

проверка:

РДЗКО от 

17.05.2012 № 

262-ЛО

 акт № 15/п от 

25.06.2012 г.

Внеплан

овая 

проверка

:

РДЗКО 

от 

06.12.20

12 № 

568-ЛО

 акт № 

11/в от 

13.12.20

12 г.

РДЗКО 

от 

13.08.20

13 № 

476-ЛО

 акт № 

8/в/д от 

23.08.20

13 г.

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский 

сад «Теремок» пгт Мурыгино 

Юрьянского района Кировской области 

(сокращенное наименование - МКДОУ 

детский сад «Теремок» пгт Мурыгино)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613641, 

Кировская 

область

Юрьянский 
пгт. Мурыгино, ул. 

Набережная, д. 2а

1
0
2
4
3
0
1
2
7
3
6
2
2

4
3
3
8
0
0
5
4
3
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
7

01.08.2016 02.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001746 от 

17.09.2014 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002357 от 01.08.2016, в 

связи с изменением наименования.

435-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 421-ЛО 

от 21.07.2016

 акт № 275 от 

29.07.2016

Плановая 

проверка:

РДЗКО № 451-

ЛО от 

12.08.2014

акт № 19/п от 

11.09.2014

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Барамзин Николай Владимирович 

(сокращенное наименование ИП 

Барамзин Н.В.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
4
4
3
4
5
1
3
2
0
0
2
9
7

4
3
4
6
7
7
8
1
9
4
9
7

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
8

01.08.2016 02.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000843 от 

27.07.2011 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002358 от 01.08.2016, в 

связи с истечением срока действия 

лицензии.

435-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 431-ЛО 

от 28.07.2016

 акт № 277 от 

29.07.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кикнурская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Кикнурская центральная районная 

больница", КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612300, 

Кировская 

область

Кикнурский 

пгт. Кикнур, ул. 

Первомайская, д. 

1

1
0
2
4
3
0
1
2
9
0
8
3
7

4
3
1
1
0
0
1
0
1
1

4
3
-0

1
-0

0
2
3
5
9

01.08.2016 02.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001717  от 

13.08.2014 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002359 от 01.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением адресов (2 новых, 4 

прекращены: Тырышкинский ФАП, 

Ваштрангский ФАП, Крестовский ФАП, 

Кирпично-Заводской  ФАП).

435-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 417-ЛО 

от 18.07.2016

 акт № 276 от 

29.07.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинская 

компания «Поколение» (сокращенное 

наименование - ООО «Поколение») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613340, 

Кировская 

область

Советск Советский 
ул. Ленина, д. 59, 

офис 6А

1
1
5
4
3
3
0
0
0
0
0
6

5

4
3
3
0
0
0
8
2
0
6

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
0

10.08.2016 11.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002241 от 

02.03.2016 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002360 от 10.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ.

448-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 413-ЛО 

от 14.07.2016

 акт № 284 от 

09.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

казенное учреждение социального 

обслуживания «Центр реабилитации 

инвалидов «На Казанской» 

(сокращенное наименование  - 

КОГКУСО «Центр реабилитации 

инвалидов «На Казанской»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610004, 

Кировская 

область

Киров ул. Казанская, д. 3

1
0
3
4
3
1
6
5
1
0
0
5
1

4
3
4
9
0
0
5
8
4
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
1

10.08.2016 11.08.2016 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-001054 от 

03.09.2012 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002361 от 10.08.2016, в 

связи с изменением наименования 

юридического лица.

448-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 443-ЛО 

от 08.08.2016

 акт № 285 от 

09.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Санчурская 

центральная районная больница имени 

заслуженного врача РСФСР 

А.И.Прохорова» (сокращенное 

наименование КОГБУЗ «Санчурская 

центральная районная больница имени 

заслуженного врача РСФСР 

А.И.Прохорова», КОГБУЗ «Санчурская 

ЦРБ имени А.И.Прохорова»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612370, 

Кировская 

область

Санчурский

пгт.Санчурск, ул. 

Первомайская, д. 

21

1
0
2
4
3
0
1
2
9
0
9
5
8

4
3
2
7
0
0
0
9
4
4

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
2

10.08.2016 11.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002181 от 

23.12.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002362 от 10.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ; 

изменением адресов (1 новый; 5 

прекращены: Бусыгинский ФАП, 

Городищенский ФАП, Мусерский ФАП, 

Люйский ФАП, Петуховский ФАП).

448-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 437-ЛО 

от 01.08.2016

 акт № 283 от 

08.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 25» города Кирова (сокращенное 

наименование - МКДОУ № 25)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610029, 

Кировская 

область

Киров
ул. Молчановская, 

д. 9

1
1
5
4
3
5
0
0
1
5
3
4
6

4
3
4
5
4
3
2
2
6
3

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
3

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно 459-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 446-ЛО 

от 08.08.2016 

 акт № 296 от 

17.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шабалинская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Шабалинская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Шабалинская 

ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612020,  

Кировская 

область

Шабалинский 

пгт. Ленинское, 

ул. Советская д. 

36

1
0
3
4
3
0
7
5
0
1
4
4
7

4
3
3
7
0
0
1
2
7
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
4

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002124 от 

14.10.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002364 от 17.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ.

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 449-ЛО 

от 10.08.2016

 акт № 291 от 

15.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия лицензии

Место нахождения лицензиата

ОГРН ИНН

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии



Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр «Лайт» 

(сокращенное наименование ООО 

«Центр «Лайт»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Володарского/Вор

овского, д. 138/27

1
0
5
4
3
1
6
9
1
1
9
1
2

4
3
4
5
1
1
8
4
6
6

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
5

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002139 от 

11.11.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002365 от 17.08.2016, в 

связи с изменением адресов (4 новых).

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 454-ЛО 

от 11.08.2016

 акт № 294 от 

16.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью Медицинский центр 

"Арника" (сокращенное наименование - 

ООО МЦ "Арника")

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610001, 

Кировская 

область

Киров
ул. Некрасова, д. 

16, корпус А

1
1
5
4
3
4
5
0
1
4
0
8

6

4
3
4
5
4
1
8
9
9
9

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
6

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002100 от 

23.09.2015 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002366 от 17.08.2016, в 

связи с изменением перечня работ.

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 425-ЛО 

от 21.07.2016

 акт № 288 от 

12.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «ГАРМОНИЯ 

ЗДОРОВЬЯ» (сокращенное 

наименование – ООО «ГАРМОНИЯ 

ЗДОРОВЬЯ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610021, 

Кировская 

область

Киров
ул. Риммы 

Юровской, д. 11

1
0
3
4
3
1
6
5
0
6
6
0
8

4
3
4
7
0
3
2
3
8
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
7

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001309 от 

26.06.2013 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002367 от 17.08.2016, в 

связи с изменением наименования и 

места нахождения юридического лица.

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 453-ЛО 

от 11.08.2016

 акт № 289 от 

15.08.2016

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья г. Кирово-Чепецка» 

(сокращенное наименование – КОГОБУ 

ШОВЗ г. Кирово-Чепецка)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613046, 

Кировская 

область

Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий 

проспект Мира, д. 

37

1
0
3
4
3
1
3
5
0
7
2
6
0

4
3
1
2
1
2
1
6
0
0

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
8

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000786 от 

19.05.2011 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002368 от 17.08.2016, в 

связи с изменением наименования 

юридического лица, истечением срока 

действия лицензии.

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 452-ЛО 

от 11.08.2016

 акт № 290 от 

15.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 199» города Кирова 

(сокращенное наименование  - МКДОУ 

№ 199)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610020, 

Кировская 

область

Киров
ул. Карла 

Либкнехта, д. 6

1
0
3
4
3
1
6
5
7
3
6
6

4

4
3
4
5
0
5
8
0
8
7

4
3
-0

1
-0

0
2
3
6
9

17.08.2016 18.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001667 от 

04.06.2014 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002369 от 17.08.2016, в 

связи с изменением наименования 

юридического лица.

460-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 457-ЛО 

от 15.08.2016

 акт № 295 от 

16.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Обществос ограниченной 

ответственностью «Моя Стоматология» 

(сокращенное наименование  ООО 

«Моя Стоматология»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610046, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Преображенская, 

д. 82, корп. 1
1
1
1
4
3
4
5
0
2
1
4
6
0

4
3
4
5
3
0
8
1
0
7

4
3
-0

1
-0

0
2
3
7
0

24.08.2016 25.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001121 от 

01.08.2012 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002370 от 24.08.2016 в 

связи с изменением адресов мест 

осуществления деятельности (1 новый).

475-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 456-ЛО 

от 12.08.2016

 акт № 300 от 

19.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Идеал Дент» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Идеал Дент») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613047, 

Кировская 

область

Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий

ул. Ленина, д. 30, 

помещение 21

1
1
5
4
3
5
0
0
0
1
3
1

0

4
3
1
2
1
5
1
1
7
9

4
3
-0

1
-0

0
2
3
7
1

24.08.2016 25.08.2016 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002197 от 

14.01.2016 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002371 от 24.08.2016 в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением адреса места нахождения 

юридического лица.

475-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 454-ЛО 

от 11.08.2016

 акт № 297 от 

18.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 43» города Кирова (сокращенное 

наименование – МКДОУ № 43 г. Кирова)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610020, 

Кировская 

область

Киров
ул. Пятницкая, д. 

20а

1
0
3
4
3
1
6
5
3
7
7
0
5

4
3
4
8
0
3
4
3
5
9

4
3
-0

1
-0

0
2
3
7
2

24.08.2016 25.08.2016 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000977 от 

05.03.2012 переоформлена  на лицензию 

№ ЛО-43-01-002372 от 24.08.2016 в 

связи с изменением наименования 

юридического лица.

475-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 471-ЛО 

от 22.08.2016

 акт № 303 от 

23.08.2016

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:


